
 

 
 

 
Ministero  dell’Istruzione e del merito  

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO “E. MONTALE“ VATD22000N 

Via Gramsci,1 – 21049 TRADATE 

 

Prot. come da segnatura        Tradate, 24 marzo 2023 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio finanziamento Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CUP: E64D22004010006 

Cod. id. progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20492 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/170 del 24 giugno 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” 

(D.M. 170/2022); 

- VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/53195 del 18/03/2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto Tecnico Economico E. Montale per la regolamentazione dei 

rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Nessuno escluso”, CUP 

E64D22004010006, identificativo progetto M4C1I1.4-2022-981-P-20492 finanziato nell’ambito del 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” (D.M. 170/2022), finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

- VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

- VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 5 del 10/02/2023; 

- CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2023 il finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica”, pari ad € 131.004,13; 

 

ITE "E.Montale" Registro ufficiale di Protocollo 0001394/2023 del 24/03/2023



 

 

DECRETA 

 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2023, l’importo di € 131.004,13. 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica – D.M. n. 170/2022”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nell’accordo di concessione. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, 

predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice 

CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Giovanna Bernasconi 
     Documento firmato digitalmente ai sensi        

                  del CAD e norme correlate 

 

    

 

 


